
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

Про ліцензування 
освітньої ліяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13. частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
■•Про ліцензування видів господарської діяльності», частини сьомої статті 24 
Закон} України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 
14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 06.12.2018 
(протоколи № 118/1, 118/2)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні згідно з переліком (додаток 1) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 1.1-1.2).

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на початковому рівні (короткому циклі), на першому (бакалаврському), 
другому (магістерському) рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 2) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1- 2.30).

3. Розширити провадження освітньої діяльності у сфері фахової 
передвищої освіти Тернопільському національному економічному університет} 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  33680120) для Коледжу економіки, 
права та інформаційних технологій Тернопільського національного 
економічного університету (ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу юридичної особи -  37753993) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 3, 4).

4. Розширити провадження освітньої діяльності у сфері професійної 
(професійно-технічної) освіти ^Тернопільському вищому професійном} 
училищу № 4 імені Михайла Паращука (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  02547659) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 5, 6).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства.



Код відомчо: ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
клзсиф:канії за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
діде платами за місцем здійснення діяльності).

6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 7) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 7.1-7.8).

7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 8) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 8.1- 8.3)

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Сумському державному університету (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  05408289) за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 9).

9. Внести зміну у ліцензію на провадження освітньої діяльності 
у сфері вищої освіти Вищого навчального комунального закладу «Одеське 
художнє училище імені Митрофана Борисовича Трекова» (ідентифікаційний 
код юридичної особи -  35565610), а саме, найменування «Вищий навчальний 
комунальний заклад «Одеське художнє училище імені Митрофана Борисовича 
Трекова» замінити на «Комунальний заклад «Одеський художній коледж імені 
М. Б. Трекова».

10. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищої освіти, а саме:

Східноукраїнському національному університету імені Володимира Даля 
на основі ліцензій Східноукраїнського національного університету імені 
Володимира Даля (ідентифікаційний код юридичної особи -  02070714) і 
Донбаського державного технічного університету (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  02070708) у зв’язку з реорганізацією Донбаського 
державного технічного університету;

Комунальному закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально- 
реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради на основі ліцензій 
Комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально- 
реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  22133718) і Комунального вищого навчального закладу 
«Запорізький педагогічний коледж» Запорізької обласної ради 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02136139) у зв’язку з реорганізацією 
Комунального вищого навчального закладу «Запорізький педагогічний коледж» 
Запорізької обласної ради.

12. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти Національного університету 
біоресурсів і природокористування України (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  00493706), а саме, найменування професії «8331 Тракторист-машиніст 
сільськогосподарського виробництва» замінити на «8331 Тракторист-машиніст 
сільськогосподарського виробництва (категорії А1, А2, В1, В2, ВЗ, И1)».



13. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Ю. М. Рашкевич



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти і ліауїш 
України від «®  П »/ ^ с  2018 №(у

Перелік ліцензіатів,
яким розширено провадження освітньої діяльності у сфері вищої 

освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні

№
з/п Найменування ліцензіатів

1 . Запорізький національний технічний університет

2. Таврійський державний агротехнологічний університет (м. Мелітополь)

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування А.Г. Шевцов


